REQUERIMENTO Nº          , DE 2024.

(Do Sr. JULIO CESAR RIBEIRO)

Requer moção de louvor aos times do
Ceilândia  Esporte  Clube  (campeão)  e  ao
Capital  Clube  Futebol  (vice-campeão)  pela
conquista do Candangão 2024.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, inciso

XIX, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que seja registrada nos Anais

desta Casa de Leis, Moção de Louvor aos times do Ceilândia Esporte Clube

(campeão)  e  ao  Capital  Clube  Futebol  (vice-campeão)  pela  conquista  do

Candangão 2024.

JUSTIFICATIVA

É com imensa satisfação que expresso os mais sinceros votos

de reconhecimento e admiração ao time Ceilândia Esporte Clube pela brilhante

conquista  do  Candangão  e  ao  time  Capital  Clube  Futebol  pelo  excelente

desempenho como vice-campeão.

O  time  Ceilândia  e  o  Capital  não  apenas  demonstraram

habilidades técnicas excepcionais,  mas também um espírito de trabalho em

equipe,  dedicação  e  determinação  que  servem  de  inspiração  para  toda  a

comunidade esportiva e além.

Câmara dos Deputados | Anexo IV- Gabinete 328 | 70160-900 Brasília/DF - Tel. (61) 3215-
5328| dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

*C
D2

40
57

55
46

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240575546400

RE
Q

 n
.3

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
04

/2
02

4
12

:0
2:

01
.2

93
 -

CE
SP

O

mailto:dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

Portanto, é com grande orgulho que reconheço publicamente

os feitos extraordinários do Ceilândia e do Capital, parabenizando-os por suas

conquistas e desejando-lhes ainda mais sucesso no futuro.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta

Moção de Louvor nesta douta Comissão.

Sala das Sessões, em        de                     de 2024.

Deputado JULIO CESAR RIBEIRO

Câmara dos Deputados | Anexo IV- Gabinete 328 | 70160-900 Brasília/DF - Tel. (61) 3215-
5328| dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br

*C
D2

40
57

55
46

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240575546400

RE
Q

 n
.3

3/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
04

/2
02

4
12

:0
2:

01
.2

93
 -

CE
SP

O

mailto:dep.juliocesarribeiro@camara.leg.br